
 

 

 

 

 

 

 

令和 6 年 1 月 4 日（ 木） から 、 本市 6 路線目のコ ミ ュ ニティ バス鹿ノ

台線の本格運行が始まり ます。 鹿ノ 台線は、 コ ミ ュ ニティ バス導入のた

めに自治会内に立ち上げた「 鹿ノ 台コ ミ ュ ニティ バス委員会」 が中心と

なっ て住民アンケート の実施やバス停の位置などの調査・ 調整など精力

的な活動を展開し てこ ら れまし た。  

今回、 地域主体の継続的な利用促進が実り 、 本格運行に移行するため

に必要な条件である｢収支率 3 割以上｣を達成し たため、 コ ミ ュ ティ バスの走行が実現し たも のです。  

 今後も 地域のあら ゆる方々の日常的な外出機会を保障するため、移動し やすい交通環境づく り に市民協

働で取り 組みます。  

 

■実証運行 

1 実証期間  令和 4 年 8 月～令和 5 年 12 月の月曜・ 水曜・ 金曜日、 

   9 時～15 時台 

2 内  容  既存バス路線に影響のない場所や時間で特定曜日に

コ ミ ュ ニティ バスが導入でき るかどう か、 評価・ 検討

し まし た。平成 29 年 12 月に自治会で住民へのアンケ

ート を 実施し たと こ ろ 、コ ミ ュ ニティ バスの利用に前

向きな方は 70％以上と いう 結果がでまし た。その後も

「 鹿ノ 台コ ミ ュ ニティ バス委員会」 が中心と なっ て、 市･交通事業者･専門家等と の協議

や相談、 地元スーパー｢いそかわ｣の買い物補助券の提供を 受ける協賛取付け、 地域での

チュ ーリ ッ プやユリ の鑑賞会と の連携実施などに取り 組まれまし た。  

 

■本格運行概要 

1 運行開始   令和 6 年 1 月 4 日 

2 運 行 日   月曜･水曜･金曜日（ 祝日・ 12/29～1/3 を除く ）、 9： 40～15： 35（ 8 便/日）  

4 運行経路   学研奈良登美ヶ 丘駅発～鹿ノ 台地区内循環～学研奈良登美ヶ 丘駅着 

8 の字、 西・ 東周り の交互運行 

5 運 賃   大人 190 円、 小学生・ 障がい者 100 円 

6 備  考   運行経費の一部地元負担あり 、 鹿ノ 台地区以外に住む方も 利用可能 

 

こ の件に関する報道関係から のお問い合せ 

奈良県生駒市事業計画課（ 課長 谷、 課長補佐 浜田）   0743-74-1111( 内線 2500、 2501)  

【記者会見資料】 

奈良県生駒市 

1/4㈭、コミュニティバス鹿ノ台線が本格運行開始 

自治会発のコミュニティバス走行企画が実現！ 

令和 5 年 12 月 21 日 

令和 4年 8月出発式 

令和 5年 4月チューリップ鑑賞会 

令和５年度第３回協議会【当日資料】



鹿 ノ 台 線
時 刻 表

月、水、金曜日

・年末年始(12/29～1/3)及び土日祝は運行しません。

大 人：1乗車190円

小学生・障がい者：1乗車100円

・ICカード（CI-CA,PiTaPa,ICOCA）
もご利用いただけます。

・運賃は後払いです。
・障がい者の方は、運賃支払い時に手帳、

又は障害者手帳アプリ「ミライロID」の画面を
運転手に掲示してください。

■その他

生駒市建設部事業計画課
生駒市東新町8番38号

TEL：0743-74-1111（内線2521）

・乗客定員は35名(座席11名,立席24名)で、満席時は
ご乗車になれません。

・荒天時や路面凍結時など、安全運行に支障のある
ときは運休します。HPでご確認ください。

■運行に関すること

奈良交通株式会社
北大和営業所
生駒市上町3535番地

TEL：0743-78-5368

そ の 他

運 賃

お 問 い 合 わ せ

回 数 券

運 行 日

停留所/便 ① ③ ⑤ ⑦

学研奈良登美ヶ丘駅 9:40 10:55 12:55 14:20

鹿ノ台東一丁目 9:43 10:58 12:58 14:23

鹿ノ台南一丁目 9:44 10:59 12:59 14:24

鹿ノ台南集会所前 9:44 10:59 12:59 14:24

鹿ノ台南二丁目 9:45 11:00 13:00 14:25

いきいきホール前 9:46 11:01 13:01 14:26

つじもと医院前 9:47 11:02 13:02 14:27

いちょう公園前 9:48 11:03 13:03 14:28

鹿ノ台北一丁目 9:49 11:04 13:04 14:29

鹿ノ台北三丁目 9:50 11:05 13:05 14:30

鹿ノ台北二丁目 9:53 11:08 13:08 14:33

かしのき公園前 9:54 11:09 13:09 14:34

鹿ノ台小学校前 9:54 11:09 13:09 14:34

いきいきホール前 9:55 11:10 13:10 14:35

つじもと医院前 9:56 11:11 13:11 14:36

くすのき公園前 9:57 11:12 13:12 14:37

鹿ノ台東集会所前 9:58 11:13 13:13 14:38

スポーツ公園前 9:59 11:14 13:14 14:39

鹿ノ台東一丁目 10:00 11:15 13:15 14:40

学研奈良登美ヶ丘駅 10:10 11:25 13:25 14:50

停留所/便 ② ④ ⑥ ⑧

学研奈良登美ヶ丘駅 10:20 12:10 13:40 15:05

鹿ノ台東一丁目 10:23 12:13 13:43 15:08

スポーツ公園前 10:24 12:14 13:44 15:09

鹿ノ台東集会所前 10:24 12:14 13:44 15:09

くすのき公園前 10:25 12:15 13:45 15:10

つじもと医院前 10:26 12:16 13:46 15:11

いきいきホール前 10:27 12:17 13:47 15:12

鹿ノ台小学校前 10:28 12:18 13:48 15:13

かしのき公園前 10:29 12:19 13:49 15:14

鹿ノ台北二丁目 10:32 12:22 13:52 15:17

鹿ノ台北三丁目 10:33 12:23 13:53 15:18

鹿ノ台北一丁目 10:33 12:23 13:53 15:18

いちょう公園前 10:34 12:24 13:54 15:19

つじもと医院前 10:35 12:25 13:55 15:20

いきいきホール前 10:36 12:26 13:56 15:21

鹿ノ台南二丁目 10:37 12:27 13:57 15:22

鹿ノ台南集会所前 10:38 12:28 13:58 15:23

鹿ノ台南一丁目 10:39 12:29 13:59 15:24

鹿ノ台東一丁目 10:40 12:30 14:00 15:25

学研奈良登美ヶ丘駅 10:50 12:40 14:10 15:35

令和５年度第３回協議会【当日資料】



学研奈良登美ヶ丘駅

学研奈良登美ヶ丘駅

鹿ノ台
北公園

運行ﾙｰﾄ
停留所

運 行 ル ー ト

鹿ノ台
スポーツ公園

鹿ノ台小

鹿ノ台線

清
風
寺

つじもと
医院前

くすのき
公園前

鹿ノ台東一丁目

スポーツ公
園前

鹿ノ台
中央公園

鹿ノ台中

いそかわ

鹿ノ台
けやき公園

鹿ノ台東一丁目

鹿ノ台
南一丁目

鹿ノ台南
集会所前

鹿ノ台
南二丁目

いきいき
ホール前

つじもと
医院前

いちょう
公園前

鹿ノ台
北一丁目

鹿ノ台
北三丁目

鹿ノ台
北二丁目

かしのき
公園前

鹿ノ台
小学校前

くすのき
公園前

鹿ノ台東
集会所前

スポーツ公園前

学研奈良登美ヶ丘駅

鹿ノ台北
一丁目

いきいき
ホール前

鹿ノ台南
一丁目

鹿ノ台南
二丁目

鹿ノ台南
集会所前

いちょう
公園前

鹿ノ台東
集会所前

鹿ノ台北
三丁目

鹿ノ台北
二丁目

かしのき
公園前

鹿ノ台
小学校前

鹿 ノ 台 線鹿 ノ 台 線
令和５年度第３回協議会【当日資料】


